[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_22_» __03__ 2022     № __24__
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2022 год
В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 31 августа 2006 года № 322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области» (в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 21.06.2007 № 235 (ред. 31.12.2010), от 01.11.2010 № 655 (ред. 31.12.2010), от 31.12.2010 № 867, от 22.07.2021 № 472), Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2022 год  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                 В.В. Серафимов
Приложение

к постановлению Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от «_22_»___03___ 2022 № _24_

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения

на водных объектах, расположенных на территории  Шокинского сельского поселения
Кардымовского района  Смоленской области на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Издание нормативных правовых актов Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по обеспечению безопасности людей на воде, охране их жизни и здоровья:

- в весенний период (период весеннего паводка);

- в период купального сезона;

- в осенне-зимний период (период ледостава)
	в течение года
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее – Администрация Шокинского сельского поселения)

	2.
	Подготовка и распространение листовок, проспектов и других методических материалов среди населения в рамках проводимой разъяснительной работы на тему «Безопасность на водных объектах»:

- в осенне-зимний период;

- в период весеннего паводка;

- в период купального сезона
	в течение года с учетом сезонов
	Администрация Шокинского сельского поселения

	3.
	Разработка и утверждение плана мероприятий Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по обеспечению безопасности населения  на водных объектах на 2023 год
	декабрь

	Администрация Шокинского сельского поселения

	Весенний период

	4.
	Информирование населения через средства массовой информации об обстановке на водных объектах
	в течение года с учетом сезонов
	Администрация Шокинского сельского поселения

	Период купального сезона

	5.
	Установка специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания
	до начала купального сезона
	Администрация Шокинского сельского поселения

	6.
	Организация и проведение в учебных заведениях и детских оздоровительных учреждениях занятий на тему «Правила поведения на воде»
	в течение купального сезона
	образовательные и лечебные учреждения

(по согласованию)

	Осенне-зимний период

	7.
	Установка информационных предупреждающих знаков на водных объектах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед и др.)
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Администрация Шокинского сельского поселения

	8.
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, специально не установленных для перехода (переезда)
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Администрация Шокинского сельского поселения

	9.
	Организация разъяснительной работы среди населения о мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации
	в течение сезона
	Администрация Шокинского сельского поселения

	10.
	Проведение в школах и других образовательных организациях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде и на льду
	в течение сезона
	Администрация Шокинского сельского поселения

	11.
	Информирование населения через средства массовой информации о складывающейся на водных объектах ледовой обстановке, мерах безопасности на льду
	в течение сезона
	Администрация Шокинского сельского поселения

	12.
	Организация проведения руководителями организаций бесед о мерах безопасности на льду с любителями подледного лова рыбы

	в течение сезона
	Администрация Шокинского сельского поселения руководители организаций (по согласованию)